<sup>19</sup> Inggga Okiawan, sekripsi “Pengaruh Metode Resitasi Terhadap Hasil Belajar Mata Pelajaran Pendidikan Agama Islam Siswa Kelas Xi Smkn 1 Mesuji Raya Kecamatan Mesuji Raya Kabupaten Ogan Komering Ilir Sumatera Selatan Tahun Pelajaran 2019/2020” (Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Metro, 1441 H / 2020 M)

<sup>20</sup> Hasan Kholidin, Sekripsi “Penerapan Metode Resitasi Untuk Meningkatkan Hasil Belajar Mata Pelajaran Al-Qur’an Hadis Materi Tajwid (Hukum Lam Dan Ra’) Kelas Viii Di Mts Fathul Jannah Palangka Raya” (Institut Agama Islam Negeri Palanga Raya : 2019 M/1440 H )

kurang meningkatkan interaksi belajar dan kurang melayani perbedaan antar individu siswa.<sup>21</sup>

Keempat, jurnal yang ditulis oleh Yusufira dan Abdul Malik dengan judul “Penerapan Metode Resitasi Dalam Meningkatkan Prestasi Belajar Peserta Didik Pada Mata Pelajaran Pendidikan Agama Islam